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Internationale NRW

Freiwassermeisterschaften
Südwestfälische Meisterschaften
am 10. und 11. September 2016

Veranstalter:  Schwimmverband Nordrhein-Westfalen e.V.
   Schwimm-Verband Südwestfalen e.V.
Ausrichter:  Schwimmverband Nordrhein-Westfalen e.V.
   Schwimm-Verband Südwestfalen e.V.
Wettkampfort: Seebad Haltern, Hullerner Straße 52, 45721 Haltern
Wassertemp.:  Witterungsabhängig
Zeitmessung: Handzeitnahme

Sonntag, 11. September 2016
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Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Bodo Stöcker Sebastian Eichner (ASSISTENZ)
Schiedsrichter männlich Holger Mende
Starter weiblich Barbara Kalkreuter (Startordnerin)
Schwimmrichter 1 Steffen Renze (Begleitboot)
Sprecher 1 Gisela Hampke
Sprecher 2 Volker Hampke
Auswerter 1 Jörg Husemann
Protokollführer Oliver Reinert

Zielgericht
Zielrichter 1 Peter Papajewski
Zielrichter 2 Dennis Zidaszyk
Zielrichter 3 Anja Vössing-Guth
Zielrichter 4 Stepahn Lüer
Zielrichter 5 Susanne Golaschewski
Zielrichter 6 Frank Brenner

Zeitgericht 1
Zeitnehmer Bahn 1 Gerhard Kowalzik
Zeitnehmer Bahn 2 Nele Breitkreutz
Zeitnehmer Bahn 3 Clara Künsken

Wendegericht
Wenderichter Bahn 1 Egbert Kipp
Wenderichter Bahn 2 Volker Tietz

Beschriftung Angelika Küper
Beschriftung Barbara Kalkreuter
Beschriftung Lilo Schönrock
Beschriftung Gertrud Ölmann
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Wettkampfbecken

Abschnitt 2
Wettkampf 17 10000m Freistil männlich
Wettkampf 18 10000m Freistil männlich Masters
Wettkampf 19 10000m Freistil weiblich
Wettkampf 20 10000m Freistil weiblich Masters
Wettkampf 21 2500m Freistil männlich
Wettkampf 22 2500m Freistil männlich Masters
Wettkampf 23 2500m Freistil weiblich
Wettkampf 24 2500m Freistil weiblich Masters

Wettkampf 17 - 10000m Freistil männlich
Jahrgang 1999 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Nicolas Kowalczyk 1999 SG Ruhr 02:41:56,27

abgemeldet
 Alexander Nolting 1999 SV Hagen 1894  

Junioren  - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Felix Waschke 1998 FS Bochum 1919 02:56:11,95

Jahrgang 1999
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Nicolas Kowalczyk 1999 SG Ruhr 02:41:56,27

2. Henrik Schäfer 1999 TV Ratingen 02:53:42,74

Junioren 
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Felix Waschke 1998 FS Bochum 1919 02:56:11,95

Offene Wertung - Südwestfalen Wertung
1. Nicolas Kowalczyk 1999 SG Ruhr 02:41:56,27
2. Felix Waschke 1998 FS Bochum 1919 02:56:11,95

Offene Wertung
1. Nicolas Kowalczyk 1999 SG Ruhr 02:41:56,27
2. Henrik Schäfer 1999 TV Ratingen 02:53:42,74
3. Felix Waschke 1998 FS Bochum 1919 02:56:11,95

Wettkampf 18 - 10000m Freistil männlich Masters
Ak 40 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Frank Winkelmann 1972/AK40 SV Hagen 1894 02:53:51,21

Ak 40
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Frank Winkelmann 1972/AK40 SV Hagen 1894 02:53:51,21
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Wettkampf 18 - 10000m Freistil männlich Masters
Ak 50
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Frank Deidewig 1964/AK50 SG Essen 03:07:41,92

aufgegeben
 Dietmar Zilz 1966/AK50 SG Bayer  

Ak 55
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Hans Fuhrmann 1958/AK55 SSF Bonn 02:59:22,49

abgemeldet
 Michael Dolg 1958/AK55 SG Bayer  

Wettkampf 19 - 10000m Freistil weiblich
Junioren 
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Mareike Ulbrich 1997 TV Wetzlar 1847 02:39:52,61

abgemeldet
 Anna-Sophie Schmidt-Stafford 1997 SG Euregio Swim Team  

Offene Wertung - Südwestfalen Wertung

Offene Wertung
1. Vera Niemeyer 1990 SG Euregio Swim Team 02:34:58,61
2. Mareike Ulbrich 1997 TV Wetzlar 1847 02:39:52,61

Wettkampf 20 - 10000m Freistil weiblich Masters
Ak 40 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Silke Wende 1976/AK40 SF Unna 01/10 03:07:25,39

Ak 40
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Silke Wende 1976/AK40 SF Unna 01/10 03:07:25,39

Wettkampf 21 - 2500m Freistil männlich
Jahrgang 2004 - Südwestfalen Wertung

1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Devran Sensoy 2004 SG Lünen 41:38,39

Jahrgang 2003 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Til Schmidt 2003 SG Ruhr 36:54,99
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Wettkampf 21 - 2500m Freistil männlich
Jahrgang 2003 - Südwestfalen Wertung

2. Henning Maaßen 2003 SG Ruhr 39:43,89
3. Tom Ribbing 2003 SG Lünen 40:40,02
4. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 44:35,30

abgemeldet
 Tim Böckmann 2003 SG Lünen  
 Jannis von Hof 2003 SG Lünen  

Jahrgang 2002 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Silas Leowald 2002 SG Ruhr 37:01,08

2. Jan-Philipp Kortmann 2002 SG Lünen 37:06,33
3. Jonathan Gröne 2002 SG Lünen 41:36,24
4. Felix Reichmann 2002 SG Lünen 44:59,42

Jahrgang 2001 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Nicolas Jochum 2001 SG Ruhr 33:50,36

2. Jonas Arndt 2001 SG Ruhr 35:42,45
3. Mika Dumke 2001 SG Ruhr 37:59,21
4. Michael Groß 2001 SC Gut Naß Altena 56:57,08

Jahrgang 2000 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Torben Leowald 2000 SG Ruhr 36:51,08

2. Felix Aubke 2000 SG Lünen 37:06,05
3. Lukas Landgraf 2000 SC Gut Naß Altena 45:03,42
4. Philipp Buschhaus 2000 TuS Wengern 1879 e.V. 45:29,58

Jahrgang 1999 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Konstantinos Babanis 1999 SG Ruhr 38:13,55

2. Jan Leßmann 1999 FS Bochum 1919 40:58,42

Junioren  - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 33:35,11

2. Lennard-Alexander Raabe 1998 SG Lünen 37:05,80

Jahrgang 2004
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Devran Sensoy 2004 SG Lünen 41:38,39

Jahrgang 2003
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Til Schmidt 2003 SG Ruhr 36:54,99

2. Henning Maaßen 2003 SG Ruhr 39:43,89
3. Tom Ribbing 2003 SG Lünen 40:40,02
4. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 44:35,30
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Wettkampf 21 - 2500m Freistil männlich
Jahrgang 2002

1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Simon Meier 2002 SG Mülheim 32:53,61

2. Nicolas Vellen 2002 SG Neuss 33:06,64
3. Timo Spiwoks 2002 TV Jahn Hiesfeld 33:48,95
4. Christopher Lucibello 2002 SG Mülheim 34:10,86
5. Silas Leowald 2002 SG Ruhr 37:01,08
6. Jan-Philipp Kortmann 2002 SG Lünen 37:06,33
7. Jonathan Gröne 2002 SG Lünen 41:36,24
8. Felix Reichmann 2002 SG Lünen 44:59,42
9. Fabian Roos 2002 Schwimmverein Haltern 46:47,49

10. Finn Westermann 2002 Schwimmverein Haltern 47:04,21

abgemeldet
 Christian Wex 2002 SG Mülheim  

Jahrgang 2001
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Oskar Edel 2001 TV Jahn Hiesfeld 32:10,70

2. Nicolas Jochum 2001 SG Ruhr 33:50,36
3. Jonas Arndt 2001 SG Ruhr 35:42,45
4. Mika Dumke 2001 SG Ruhr 37:59,21
5. Nick König 2001 Schwimmverein Haltern 44:48,70
6. Justus Giebler 2001 Hennefer TV 1895 46:18,64
7. Michael Groß 2001 SC Gut Naß Altena 56:57,08

abgemeldet
 Jennis Sasse 2001 Hennefer TV 1895  

Jahrgang 2000
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Aaron Schmidt 2000 SG Neuss 32:09,67

2. Jonas Koch 2000 SG Neuss 32:50,74
3. Torben Leowald 2000 SG Ruhr 36:51,08
4. Felix Aubke 2000 SG Lünen 37:06,05
5. Frederick v.Eichstedt 2000 SV Neptun 28 Recklinghausen 38:49,55
6. Lukas Landgraf 2000 SC Gut Naß Altena 45:03,42
7. Philipp Buschhaus 2000 TuS Wengern 1879 e.V. 45:29,58

Jahrgang 1999
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Konstantinos Babanis 1999 SG Ruhr 38:13,55

2. Jan Leßmann 1999 FS Bochum 1919 40:58,42

Junioren 
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 33:35,11

2. Jonas Pes 1998 SG Euregio Swim Team 37:03,45
3. Lennard-Alexander Raabe 1998 SG Lünen 37:05,80

Offene Wertung - Südwestfalen Wertung
1. Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 33:35,11
2. Nicolas Jochum 2001 SG Ruhr 33:50,36
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Wettkampf 21 - 2500m Freistil männlich
Offene Wertung - Südwestfalen Wertung

3. Jonas Arndt 2001 SG Ruhr 35:42,45
4. Torben Leowald 2000 SG Ruhr 36:51,08
5. Til Schmidt 2003 SG Ruhr 36:54,99
6. Silas Leowald 2002 SG Ruhr 37:01,08
7. Lennard-Alexander Raabe 1998 SG Lünen 37:05,80
8. Felix Aubke 2000 SG Lünen 37:06,05
9. Jan-Philipp Kortmann 2002 SG Lünen 37:06,33

10. Mika Dumke 2001 SG Ruhr 37:59,21
11. Konstantinos Babanis 1999 SG Ruhr 38:13,55
12. Henning Maaßen 2003 SG Ruhr 39:43,89
13. Tom Ribbing 2003 SG Lünen 40:40,02
14. Jan Leßmann 1999 FS Bochum 1919 40:58,42
15. Jonathan Gröne 2002 SG Lünen 41:36,24
16. Devran Sensoy 2004 SG Lünen 41:38,39
17. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 44:35,30
18. Felix Reichmann 2002 SG Lünen 44:59,42
19. Lukas Landgraf 2000 SC Gut Naß Altena 45:03,42
20. Philipp Buschhaus 2000 TuS Wengern 1879 e.V. 45:29,58
21. Michael Groß 2001 SC Gut Naß Altena 56:57,08

Offene Wertung
1. Aaron Schmidt 2000 SG Neuss 32:09,67
2. Oskar Edel 2001 TV Jahn Hiesfeld 32:10,70
3. Jonas Koch 2000 SG Neuss 32:50,74
4. Simon Meier 2002 SG Mülheim 32:53,61
5. Nicolas Vellen 2002 SG Neuss 33:06,64
6. Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 33:35,11
7. Timo Spiwoks 2002 TV Jahn Hiesfeld 33:48,95
8. Nicolas Jochum 2001 SG Ruhr 33:50,36
9. Christopher Lucibello 2002 SG Mülheim 34:10,86

10. Jonas Arndt 2001 SG Ruhr 35:42,45
11. Torben Leowald 2000 SG Ruhr 36:51,08
12. Til Schmidt 2003 SG Ruhr 36:54,99
13. Silas Leowald 2002 SG Ruhr 37:01,08
14. Jonas Pes 1998 SG Euregio Swim Team 37:03,45
15. Lennard-Alexander Raabe 1998 SG Lünen 37:05,80
16. Felix Aubke 2000 SG Lünen 37:06,05
17. Jan-Philipp Kortmann 2002 SG Lünen 37:06,33
18. Mika Dumke 2001 SG Ruhr 37:59,21
19. Konstantinos Babanis 1999 SG Ruhr 38:13,55
20. Frederick v.Eichstedt 2000 SV Neptun 28 Recklinghausen 38:49,55
21. Henning Maaßen 2003 SG Ruhr 39:43,89
22. Tom Ribbing 2003 SG Lünen 40:40,02
23. Jan Leßmann 1999 FS Bochum 1919 40:58,42
24. Jonathan Gröne 2002 SG Lünen 41:36,24
25. Devran Sensoy 2004 SG Lünen 41:38,39
26. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 44:35,30
27. Nick König 2001 Schwimmverein Haltern 44:48,70
28. Felix Reichmann 2002 SG Lünen 44:59,42
29. Lukas Landgraf 2000 SC Gut Naß Altena 45:03,42
30. Philipp Buschhaus 2000 TuS Wengern 1879 e.V. 45:29,58
31. Justus Giebler 2001 Hennefer TV 1895 46:18,64
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Wettkampf 21 - 2500m Freistil männlich
Offene Wertung
32. Fabian Roos 2002 Schwimmverein Haltern 46:47,49
33. Finn Westermann 2002 Schwimmverein Haltern 47:04,21
34. Michael Groß 2001 SC Gut Naß Altena 56:57,08

Wettkampf 22 - 2500m Freistil männlich Masters
Ak 20 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Tobias Petrausch 1994/AK20 SG Ruhr 42:51,36

Ak 25 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Matthias Reketat 1989/AK25 SSC Hörde 54/58 e.V. 36:54,42

Ak 35 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Marc Zimmer 1978/AK35 TuS Wengern 1879 e.V. 59:09,21

Ak 40 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Tom Schönmehl 1974/AK40 SG Dortmund 37:03,30

2. Martin Behler-Appelt 1975/AK40 SG Dortmund 41:48,77

nicht am Start
 Harald Düsberg 1973/AK40 SG Dortmund  

Ak 55 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Markus Reinhardt 1960/AK55 SG Dortmund 36:50,05

Ak 65 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Karl-Heinz Rickert 1951/AK65 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 59:01,30

2. Lothar Henn 1950/AK65 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 59:21,24

Ak 20
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Sascha Thiel 1992/AK20 Warendorfer SU 35:49,33

2. Tobias Petrausch 1994/AK20 SG Ruhr 42:51,36

Ak 25
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Matthias Reketat 1989/AK25 SSC Hörde 54/58 e.V. 36:54,42

2. Steffen Willms 1990/AK25 SG Euregio Swim Team 37:00,83
3. Jakob Skowranek 1987/AK25 SVg Bottrop 1924 e.V. 43:09,36
4. Daniel Schad 1990/AK25 Hennefer TV 1895 45:30,70

Ak 35
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Marc Zimmer 1978/AK35 TuS Wengern 1879 e.V. 59:09,21
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Wettkampf 22 - 2500m Freistil männlich Masters
Ak 40
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Tom Schönmehl 1974/AK40 SG Dortmund 37:03,30

2. Martin Behler-Appelt 1975/AK40 SG Dortmund 41:48,77

abgemeldet
 Sascha Stelkens 1975/AK40 S.V. Aegir 21 Kempen  

Ak 45
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Thomas Trieba 1968/AK45 SV Neptun Erkenschwick 49:48,67

Ak 55
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Markus Reinhardt 1960/AK55 SG Dortmund 36:50,05

2. Thomas Stuckert 1960/AK55 SG Essen 56:59,64

Ak 65
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Hans-Jürgen Schmidt 1948/AK65 SG Essen 56:38,67

2. Karl-Heinz Rickert 1951/AK65 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 59:01,30
3. Lothar Henn 1950/AK65 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 59:21,24

Wettkampf 23 - 2500m Freistil weiblich
Jahrgang 2004 - Südwestfalen Wertung

1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Hannah Schulte 2004 SG Eintracht Ergste 38:12,34

2. Janina Göke 2004 SG Dortmund 41:18,17
3. Alisha Krell 2004 SG Eintracht Ergste 45:32,55

Jahrgang 2003 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Doreen Schulz 2003 SG Lünen 39:34,33

2. Tabea Bremer 2003 SG Ruhr 39:34,89
3. Julia Golditz 2003 SSC Hörde 54/58 e.V. 44:16,08

abgemeldet
 Elin Volke 2003 SG Ruhr  

Jahrgang 2002 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Lea Kebrle 2002 SG Ruhr 37:59,96

1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Carla Pieper 2002 SG Ruhr 37:59,96

3. Luzie Kindermann 2002 SG Ruhr 38:58,37
4. Cora Engel 2002 SG Lünen 39:55,83
5. Dana Tonk 2002 FS Bochum 1919 41:33,24
6. Astrid Croissier 2002 SG Lünen 44:38,67
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Wettkampf 23 - 2500m Freistil weiblich
Jahrgang 2001 - Südwestfalen Wertung

1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Sophie Waschke 2001 FS Bochum 1919 38:46,39

2. Ann-Marie Jochum 2001 SG Ruhr 39:37,21
3. Inka Iwanowski 2001 FS Bochum 1919 40:13,70
4. Lilli Baune 2001 SG Lünen 41:15,92
5. Lara Kindermann 2001 SG Ruhr 41:24,05
6. Jana Lea Cappellacci 2001 SC Gut Naß Altena 01:02:39,17

Jahrgang 2000 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 36:39,90

2. Alina Schulz 2000 SG Lünen 39:39,99

abgemeldet
 Miriam Hummel 2000 SG Ruhr  
 Alexandra Schulze Pellengahr 2000 SG Ruhr  
 Ira Schmidt 2000 SG Ruhr  

Jahrgang 1999 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Katharina Stember 1999 SG Lünen 38:43,42

2. Lara Hasenfratz 1999 SG Ruhr 38:53,87
3. Julia Baune 1999 SG Lünen 42:27,33
4. Marie Baune 1999 SG Lünen 44:28,14
5. Melissa Martine de Wall 1999 SC Gut Naß Altena 01:02:27,95

Junioren  - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Samira Zdziarstek 1998 SG Ruhr 40:21,96

2. Marcella Rose 1997 SG Lünen 42:19,74

abgemeldet
 Dana Volmerhaus 1997 SG Ruhr  

Jahrgang 2004
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Hannah Schulte 2004 SG Eintracht Ergste 38:12,34

2. Janina Göke 2004 SG Dortmund 41:18,17
3. Alisha Krell 2004 SG Eintracht Ergste 45:32,55
4. Alena Trieba 2004 SV Neptun Erkenschwick 48:47,11

Jahrgang 2003
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Laura Süßmilch 2003 SG Mülheim 36:57,11

2. Mara Hower 2003 SG Mülheim 36:57,81
3. Finya Nolzen 2003 SG Mülheim 39:34,11
4. Doreen Schulz 2003 SG Lünen 39:34,33
5. Tabea Bremer 2003 SG Ruhr 39:34,89
6. Amélie Renée Nickel 2003 SV Neptun 28 Recklinghausen 41:48,36
7. Fenna van Lessen 2003 SG Neuss 42:17,30
8. Aleksandra Znachowska 2003 SG Neuss 42:23,96
9. Julia Neugebauer 2003 SV Neptun 28 Recklinghausen 43:05,14



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Internationale NRW - Freiwassermeisterschaften und SV-SW Meisterschaften
Veranstalter Ausrichter
SV-NRW / SV-SW SV-NRW / SV-SW
Datum Ort
10.09.2016 - 11.09.2016 Seebad Haltern

Schwimm-Verband Südwestfalen JOTA Sportergebnisse - Husemann/Reinert/Ziemski GbR - http://jota-se.de JOTA Sportergebnisse

Wettkampf 23 - 2500m Freistil weiblich
Jahrgang 2003
10. Lieke Walecki 2003 SG Euregio Swim Team 44:11,05
11. Julia Golditz 2003 SSC Hörde 54/58 e.V. 44:16,08

Jahrgang 2002
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Milena Suarez Ziegengeist 2002 SG Osnabrück 36:03,78

2. Sophie Leichtweiß 2002 SG Mülheim 36:56,71
3. Lea Kebrle 2002 SG Ruhr 37:59,96
3. Carla Pieper 2002 SG Ruhr 37:59,96
5. Luzie Kindermann 2002 SG Ruhr 38:58,37
6. Cora Engel 2002 SG Lünen 39:55,83
7. Lea Raithel 2002 Hennefer TV 1895 40:22,40
8. Dana Tonk 2002 FS Bochum 1919 41:33,24
9. Antonia Paal 2002 Hennefer TV 1895 44:11,83

10. Astrid Croissier 2002 SG Lünen 44:38,67

aufgegeben
 Viviane Stadtmüller 2002 SG Mülheim  

Jahrgang 2001
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Ronja Raab 2001 SG Bayer 36:08,43

2. Laura Küpper 2001 SG Neuss 36:55,37
3. Sophie Waschke 2001 FS Bochum 1919 38:46,39
4. Ann-Marie Jochum 2001 SG Ruhr 39:37,21
5. Inka Iwanowski 2001 FS Bochum 1919 40:13,70
6. Maren Scalet 2001 SV Neptun 28 Recklinghausen 41:01,62
7. Lilli Baune 2001 SG Lünen 41:15,92
8. Lara Kindermann 2001 SG Ruhr 41:24,05
9. Inga Meiwes 2001 Hennefer TV 1895 42:19,52

10. Ann-Christin Sauer 2001 SC Osnabrück 04 58:59,83
11. Jana Lea Cappellacci 2001 SC Gut Naß Altena 01:02:39,17

Jahrgang 2000
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 36:39,90

2. Lara Beckers 2000 SG Neuss 37:01,90
3. Alina Schulz 2000 SG Lünen 39:39,99
4. Julia Göde 2000 Hennefer TV 1895 42:20,62
5. Nadine Suarez Ziegengeist 2000 SC Osnabrück 04 55:12,36

abgemeldet
 Ann Kathrin Wutz 2000 SG Bayer  

aufgegeben
 Julia-Sophia Scheuermann 2000 SG Bamberg  

disqualifiziert
 Insa van Lessen 2000 SG Neuss  

Die Schwimmerin wurde wegen grober Unsportlichkeit disqualifiziert.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:45
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Wettkampf 23 - 2500m Freistil weiblich
Jahrgang 1999

1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Ajla Durmic 1999 SG Neuss 36:53,37

2. Isabell Heider 1999 Hennefer TV 1895 38:09,02
3. Katharina Stember 1999 SG Lünen 38:43,42
4. Lara Hasenfratz 1999 SG Ruhr 38:53,87
5. Julia Baune 1999 SG Lünen 42:27,33
6. Marie Baune 1999 SG Lünen 44:28,14
7. Melissa Martine de Wall 1999 SC Gut Naß Altena 01:02:27,95

abgemeldet
 Gina Hentzschel 1999 Hennefer TV 1895  

Junioren 
1. und NRW-Jahrgangsmeister
 Merit Bäumer 1997 SV Neptun 28 Recklinghausen 37:08,14

2. Samira Zdziarstek 1998 SG Ruhr 40:21,96
3. Marcella Rose 1997 SG Lünen 42:19,74
4. Franziska Fischer 1998 Hennefer TV 1895 52:34,89

Offene Wertung - Südwestfalen Wertung
1. Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 36:39,90
2. Lea Kebrle 2002 SG Ruhr 37:59,96
2. Carla Pieper 2002 SG Ruhr 37:59,96
4. Hannah Schulte 2004 SG Eintracht Ergste 38:12,34
5. Katharina Stember 1999 SG Lünen 38:43,42
6. Sophie Waschke 2001 FS Bochum 1919 38:46,39
7. Lara Hasenfratz 1999 SG Ruhr 38:53,87
8. Luzie Kindermann 2002 SG Ruhr 38:58,37
9. Doreen Schulz 2003 SG Lünen 39:34,33

10. Tabea Bremer 2003 SG Ruhr 39:34,89
11. Ann-Marie Jochum 2001 SG Ruhr 39:37,21
12. Alina Schulz 2000 SG Lünen 39:39,99
13. Cora Engel 2002 SG Lünen 39:55,83
14. Inka Iwanowski 2001 FS Bochum 1919 40:13,70
15. Samira Zdziarstek 1998 SG Ruhr 40:21,96
16. Lilli Baune 2001 SG Lünen 41:15,92
17. Janina Göke 2004 SG Dortmund 41:18,17
18. Lara Kindermann 2001 SG Ruhr 41:24,05
19. Dana Tonk 2002 FS Bochum 1919 41:33,24
20. Marcella Rose 1997 SG Lünen 42:19,74
21. Julia Baune 1999 SG Lünen 42:27,33
22. Julia Golditz 2003 SSC Hörde 54/58 e.V. 44:16,08
23. Marie Baune 1999 SG Lünen 44:28,14
24. Astrid Croissier 2002 SG Lünen 44:38,67
25. Alisha Krell 2004 SG Eintracht Ergste 45:32,55
26. Melissa Martine de Wall 1999 SC Gut Naß Altena 01:02:27,95
27. Jana Lea Cappellacci 2001 SC Gut Naß Altena 01:02:39,17

Offene Wertung
1. Milena Suarez Ziegengeist 2002 SG Osnabrück 36:03,78
2. Ronja Raab 2001 SG Bayer 36:08,43
3. Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 36:39,90
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Wettkampf 23 - 2500m Freistil weiblich
Offene Wertung

4. Ajla Durmic 1999 SG Neuss 36:53,37
5. Laura Küpper 2001 SG Neuss 36:55,37
6. Sophie Leichtweiß 2002 SG Mülheim 36:56,71
7. Laura Süßmilch 2003 SG Mülheim 36:57,11
8. Mara Hower 2003 SG Mülheim 36:57,81
9. Lara Beckers 2000 SG Neuss 37:01,90

10. Merit Bäumer 1997 SV Neptun 28 Recklinghausen 37:08,14
11. Lea Kebrle 2002 SG Ruhr 37:59,96
11. Carla Pieper 2002 SG Ruhr 37:59,96
13. Isabell Heider 1999 Hennefer TV 1895 38:09,02
14. Hannah Schulte 2004 SG Eintracht Ergste 38:12,34
15. Katharina Stember 1999 SG Lünen 38:43,42
16. Sophie Waschke 2001 FS Bochum 1919 38:46,39
17. Lara Hasenfratz 1999 SG Ruhr 38:53,87
18. Luzie Kindermann 2002 SG Ruhr 38:58,37
19. Finya Nolzen 2003 SG Mülheim 39:34,11
20. Doreen Schulz 2003 SG Lünen 39:34,33
21. Tabea Bremer 2003 SG Ruhr 39:34,89
22. Ann-Marie Jochum 2001 SG Ruhr 39:37,21
23. Alina Schulz 2000 SG Lünen 39:39,99
24. Cora Engel 2002 SG Lünen 39:55,83
25. Inka Iwanowski 2001 FS Bochum 1919 40:13,70
26. Samira Zdziarstek 1998 SG Ruhr 40:21,96
27. Lea Raithel 2002 Hennefer TV 1895 40:22,40
28. Maren Scalet 2001 SV Neptun 28 Recklinghausen 41:01,62
29. Lilli Baune 2001 SG Lünen 41:15,92
30. Janina Göke 2004 SG Dortmund 41:18,17
31. Lara Kindermann 2001 SG Ruhr 41:24,05
32. Dana Tonk 2002 FS Bochum 1919 41:33,24
33. Amélie Renée Nickel 2003 SV Neptun 28 Recklinghausen 41:48,36
34. Fenna van Lessen 2003 SG Neuss 42:17,30
35. Inga Meiwes 2001 Hennefer TV 1895 42:19,52
36. Marcella Rose 1997 SG Lünen 42:19,74
37. Julia Göde 2000 Hennefer TV 1895 42:20,62
38. Aleksandra Znachowska 2003 SG Neuss 42:23,96
39. Julia Baune 1999 SG Lünen 42:27,33
40. Julia Neugebauer 2003 SV Neptun 28 Recklinghausen 43:05,14
41. Lieke Walecki 2003 SG Euregio Swim Team 44:11,05
42. Antonia Paal 2002 Hennefer TV 1895 44:11,83
43. Julia Golditz 2003 SSC Hörde 54/58 e.V. 44:16,08
44. Marie Baune 1999 SG Lünen 44:28,14
45. Astrid Croissier 2002 SG Lünen 44:38,67
46. Alisha Krell 2004 SG Eintracht Ergste 45:32,55
47. Alena Trieba 2004 SV Neptun Erkenschwick 48:47,11
48. Franziska Fischer 1998 Hennefer TV 1895 52:34,89
49. Nadine Suarez Ziegengeist 2000 SC Osnabrück 04 55:12,36
50. Ann-Christin Sauer 2001 SC Osnabrück 04 58:59,83
51. Melissa Martine de Wall 1999 SC Gut Naß Altena 01:02:27,95
52. Jana Lea Cappellacci 2001 SC Gut Naß Altena 01:02:39,17
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Wettkampf 24 - 2500m Freistil weiblich Masters
Ak 25 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Jennifer Thater 1990/AK25 SG Dortmund 36:07,39

Ak 35 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Anke Knieling-Zimmer 1981/AK35 TuS Wengern 1879 e.V. 42:48,49

2. Pia-Kristina Lewe 1981/AK35 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 43:38,42

Ak 45 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Susanne Fischer 1967/AK45 SV Hagen 1894 47:46,80

Ak 50 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Rita Bohnet 1964/AK50 SV Blau-Weiß Bochum 38:16,17

2. Teodora König 1966/AK50 TSV Vorhalle 42:48,49
3. Undine Botz 1965/AK50 SV Hagen 1894 54:01,27

Ak 65 - Südwestfalen Wertung
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Michaele Schorlemer 1950/AK65 Wfr. Lüdenscheid 56:28,95

disqualifiziert
 Petra Henn 1950/AK65 Turn- u. Skiklub Breckerfeld  

Die Schwimmerin hat auf der 2. Runde abgekürzt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:15

Ak 20
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Viola Uebbing 1992/AK20 SG Neuss 36:04,77

2. Lara Wevelsiep 1994/AK20 Hennefer TV 1895 38:05,95

abgemeldet
 Johanna Kallhoff 1995/AK20 SG Gladbeck Recklinghausen  

Ak 25
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Jennifer Thater 1990/AK25 SG Dortmund 36:07,39

2. Angeliki Erotokritou 1987/AK25 SG Neuss 43:01,49

abgemeldet
 Julia Schmidt-Stafford 1989/AK25 SG Euregio Swim Team  

Ak 30
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Brigitte Steimel 1986/AK30 Hennefer TV 1895 51:43,27

Ak 35
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Anke Knieling-Zimmer 1981/AK35 TuS Wengern 1879 e.V. 42:48,49

2. Pia-Kristina Lewe 1981/AK35 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 43:38,42
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Wettkampf 24 - 2500m Freistil weiblich Masters
Ak 45
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Tanja Lenz 1968/AK45 SSF Bonn 47:45,80

2. Susanne Fischer 1967/AK45 SV Hagen 1894 47:46,80

Ak 50
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Rita Bohnet 1964/AK50 SV Blau-Weiß Bochum 38:16,17

2. Teodora König 1966/AK50 TSV Vorhalle 42:48,49
3. Undine Botz 1965/AK50 SV Hagen 1894 54:01,27

Ak 55
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Susanne Sasse 1960/AK55 Hennefer TV 1895 53:24,05

Ak 65
1. und NRW-Altersklassenmeister
 Michaele Schorlemer 1950/AK65 Wfr. Lüdenscheid 56:28,95

Seebad Haltern, den 11.09.2016
Abschnittsende: 17:34 Uhr
Protokollende: 17:47 Uhr

gez. Bodo Stöcker gez. Holger Mende gez. Oliver Reinert
____________________________ ____________________________ ____________________________

Schiedsrichter weiblich Schiedsrichter männlich Protokollführer


